ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024 г. Красноярск № 565-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 04.08.2021 № 537-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на возмещение части фактически понесенных затрат по заключенным
ученическим договорам и договорам о целевом обучении с обучающимися
в образовательных организациях и проведения отбора получателей указанных
субсидий»

В соответствии со статьями 78, 78.1, 78.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приложением № 6 к государственной программе Российской
Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров,
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий», статьей 103 Устава Красноярского края,
подпунктом «а» пункта 2 статьи 1 Закона Красноярского края от 27.12.2005
№ 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и муниципальных округов края отдельными государственными
полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного
производства», подпунктом «б» пункта 2 статьи 4 Закона Красноярского края
от 07.07.2022 № 3-1004 «О государственной поддержке агропромышленного
комплекса края», ведомственным проектом «Комплексное развитие сельских
территорий» государственной программы Красноярского края «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п, постановлением Правительства
Красноярского края от 28.12.2023 № 1093-п «О реализации пункта 4 статьи 78.5
Бюджетного кодекса Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края

2

от 04.08.2021 № 537-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
на возмещение части фактически понесенных затрат по заключенным
ученическим договорам и договорам о целевом обучении с обучающимися
в образовательных организациях и проведения отбора получателей указанных
субсидий» следующее изменение:

в Порядке предоставления субсидий на возмещение части фактически
понесенных затрат по заключенным ученическим договорам и договорам
о целевом обучении с обучающимися в образовательных организациях
и проведения отбора получателей указанных субсидий:

пункт 3.12 изложить в следующей редакции:
«3.12. Результат предоставления субсидии в соответствии

с Государственной программой № 506-п: направлены на обучение граждане
Российской Федерации для сельскохозяйственных товаропроизводителей
и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной
продукции, на сельских территориях, тыс. человек.

Значение результата предоставления субсидии должно быть достигнуто
на дату подачи заявки. В соглашении указываются значение результата
предоставления субсидии и дата его достижения до заключения соглашения.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru